
1 

 

 

                        FAKULTA EKONOMICKÁ 

 
 
 

 

děkan 

    

Zápis ze 7. zasedání Vědecké rady FEK dne 20. dubna 2017 
 
 
Přítomni: doc. Ing. Petr Cimler, CSc. (FEK ZČU) 

doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. (FEK ZČU) 
  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (FEK ZČU) 

doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. (FEK ZČU) 
doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. (FEK ZČU) 

  doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. (FEK ZČU) 
  prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. (FIM UHK) 

doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D. (FST ZČU) 
doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc. (FEK ZČU) 

  Ing. Zdeněk Mužík (KHK Plzeň) 
  doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (FEK ZČU) 

prof. Ing. Ján Pokrivčák, M. S., Ph.D. (FEM SPU Nitra) 
doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. (FEK ZČU) 
doc. Ing. Luboš Smrčka, CSc. (FPH VŠE) 

  prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (UKF Nitra) 
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. (FEK ZČU) 
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (FPH ZČU) 
prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. (EF TUL) 
 

     
Omluveni:  

doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. (FIS VŠE) 
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. (EF TUL) 
Ing. Miloš Kratochvíl (Škoda Investment, a. s.) 
prof. Ing. Helena Majdúchová, CSc. (FPM Bratislava) 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. (EF JČU) 
doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. (ESF MU) 
 

 
   
   
Hosté:  Ing. Hana Kunešová (FEK ZČU) 
   
 
(Dále v textu zápisu bez celých titulů a funkcí.) 
Program jednání: 



2 

 

 
1. Zahájení; 
2. Informace z Oborové rady FEK ZČU; 
3. Výroční zpráva FEK za rok 2016 a Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016; 
4. Projednání anotací návrhů záměrů reakreditací studijních programů; 
5. Garanti studijních oborů a programů a složení Rad studijních programů; 
6. Ustavení výzkumných týmů na FEK 
7. Doplnění a schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a obhajoby 

disertačních prací; 
8. Doplnění a schválení předsedů/místopředsedů/členů komisí pro státní závěrečné 

zkoušky – oborů bakalářského a navazujícího studia; 
9. Různé. 

 
 
 

1. Zahájení 

Děkan Fakulty ekonomické (dále jen FEK) doc. Miroslav Plevný (dále jen děkan) zahájil jednání 
Vědecké rady FEK (VR) a přivítal všechny přítomné. Přítomno bylo 18 členů VR, děkan 
konstatoval, že VR je usnášeníschopná. Dále uvedl, že materiály byly k dispozici předem na 
webových stránkách fakulty, zároveň se však omluvil, že někteří externí členové měli problémy 
s přístupem k materiálům.  Seznámil přítomné s navrhovaným programem a dotázal se, zda má 
někdo návrh na doplnění či úpravu programu. Dále doplnil, že do bodu 9. Různé má ještě dvě 
další informace. 
 
Následně nechal hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0       Program byl přijat. 
 
 
 

2. Informace z Oborové rady FEK ZČU (OR) 

Děkan předal slovo předsedkyni OR prof. Dvořákové.  

Ta uvedla stěžejní záležitosti, které byly na jednání projednány a schváleny. OR diskutovala nově 
zaváděný kreditní systém v DSP, který je podpořen projektem prof. Dvořákové na Inovaci a 
přípravu nového DSP. Otevřená zůstala otázka řešení přestupů ze současného dobíhajícího 
studijního oboru do nového oboru. Dále OR projednala návrhy na složení komisí pro SDZ, 
obhajoby disertačních prací a pro přijímací řízení a poté návrhy děkana na doplnění a změnu 
garantů obou studijních programů (bude na programu i jednání VR).  

K bodu nebyla další diskuse. 
 
 



3 

 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí informace z Oborové rady FEK ZČU, 
 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

3. Výroční zpráva FEK za rok 2016, Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016 
 
Děkan uvedl, že materiály byly k dispozici. Stručně představil stěžejní části Výroční zprávy o 
činnosti a vyzval k diskusi. 
 
Diskuse: 
Prof. Žižka uvedl, že nemá dotaz k Výroční zprávě, která je velmi pěkně zpracována, ale zeptal se 
na vývoj počtu uchazečů v letošním roce (do ak. roku 2017/18) oproti minulému roku. 
Proděkanka Kunešová informovala o počtu přihlášených, největší propad je na navazujícím 
studiu, zejména v kombinované formě. 
Prof. Žižka doplnil, že počty uchazečů na TUL významně klesly. 
 
Děkan dále požádal tajemnici FEK Ing. Součkovou o stručné představení Výroční zprávy 
o hospodaření FEK za rok 2016.  
 
K bodu nebyla další diskuse. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí předložený materiál Výroční zpráva FEK za rok 2016; 

 bere na vědomí předložený materiál Výroční zpráva o hospodaření FEK za rok 2016. 
 

 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

4. Projednání anotací návrhu záměrů studijních programů 
 
Děkan uvedl, že dle nových akreditačních pravidel platí akreditace stávajících studijních oborů 
do jejich platnosti, pokud končí před 31. 8. 2019, tak byly všechny akreditace prodlouženy do 
tohoto data.  
Z těchto důvodů překládáme celkem čtyři anotace návrhů záměrů studijních programů. Děkan 
stručně jednotlivě představil předložené návrhy a vyzval k diskusi. 
 



4 

 

Studijní program: Marketingové řízení – bc. stud. program 
(navrhovaná garantka Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA) 
 
Diskuse: 
Prof. Žižka se ptal na název programu Marketingové řízení. Zda vychází již z nějakého existujícího 
oboru? 
Děkan reagoval, že to není standardní název, ale název byl dlouho diskutován, fakulta nechce 
použít název programu „Marketing“. 
 
Prof. Hájek vznesl dotaz, zda je to zcela nový program nebo se shoduje s původním? Z kolika % 
vychází ze stávajícího programu? 
Prof. Dvořáková reagovala, že to byla příležitost název napravit, původní název už neodpovídal 
obsahu – název vznikl jako konsensus.  
Děkan doplnil, že tento program nahradí existující studijní obor Management obchodních 
činností, z větší části vychází ze stávajícího. 
 
Doc. Egerová  navrhla, aby následující obsah studijního programu byl přizpůsoben stanovenému 
profilu absolventa. 
 
Doc. Eger: Zdůraznil, že důležitá bude autoevaulační zpráva. Upozornil, že může být problém 
s dvěma místy studia – že musíme zabezpečit stejné podmínky v Plzni i Chebu. Uvedl, že je 
potřebné to projednat s vedením ZČU ještě před schválením nového statutu FEK. Pokud by byla 
žádost o akreditaci zamítnuta, nemohli bychom 2 roky podávat novou žádost. Vyzval děkana, 
aby tento problém konzultoval s vedením univerzity. 
Děkan bude tuto otázku konzultovat s odborem legislativně-právním ZČU. 
 
Doc. Vacík navrhl, aby závěrem diskuse VR k tomuto bodu bylo uvedeno: dokument byl 
podpořen a jedná se zatím o pracovní verzi. 
 
 
Studijní program: Projektové řízení – bc. stud. program 
(navrhovaný garant doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný) 
 
Diskuse: 
Doc. Vacík vzpomněl na dobu zavádění tohoto oboru, byl navržen jako Projektový management, 
ale z důvodu vyššího KENu byl nazván Systémy projektového řízení. 
Děkan uvedl, že záměr konzultoval s pracovníky na ČZU, která také má tento obor akreditován a 
i oni uvažují o novém názvu Projektové řízení. Připomněl, že současný název oboru odrazoval 
potenciální uchazeče. 
 
 
Studijní program: Projektové a procesní řízení – nav. stud. program 
(navrhovaný garant doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný) 
 
Diskuse: 
Doc. Skalický navrhl, že by měl být kladen důraz na předměty obsahově zaměřené na systémový 
přístup a modelování.  



5 

 

 
 
Studijní program: Ekonomická a regionální geografie – nav. stud. program 
(navrhovaný garant doc. Dr. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.) 
 
Diskuse: 
Doc. Horejc upozornil na oblast vzdělávání tohoto programu – Vědy o zemi (70 %) a Ekonomické 
obory (30 %). Zda je to správně, když je to program fakulty ekonomické. 
Doc. Dokoupil odpověděl, že základní předměty jsou geografické, stávající bc. obor je zařazen do 
studijního programu Geografie. 
 
Doc. Egerová poznamenala, zda by nebylo dobré otočit slova v názvu: Regionální a ekonomická 
geografie. 
Doc. Dokoupil odpověděl, že obor musí uspět v silné konkurenci s jinými navazujícími 
geografickými obory (pražské VŠ). Katedra působí na ekonomické fakultě, proto je navržen 
název Ekonomická a regionální ekonomika. 
 
Prof. Turčáni poznamenal, že u nich je také Geografie zařazena v přírodních vědách a současně 
zde mají Ústav ekonomiky a managementu, který se na tomto oboru podílí. 
 
Z jednání odešli 2 členové VR – doc. Vacek a doc. Vacík. 
 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí informaci o návrhu záměrů studijních programů na FEK, jejichž 
akreditační materiály budou zpracovány v souladu s novou legislativou v roce 2017 
s tím, že doporučuje uvedeným garantům studijních programů respektovat připomínky 
vzešlé z diskuse. 

 
 
Pro 16, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

5. Garanti studijních oborů a studijních programů a složení Rad studijních 
programů 

 
Doc. Plevný zdůvodnil předkládané návrhy na změny garantů studijních oborů a programů a 
zároveň změny ve složení Rad studijních programů.  
Vysvětlil, že na minulém jednání VR byla schválena doc. Egerová jako garantka studijního oboru. 
Nyní je třeba ji schválit i jako garantku studijního programu. Důvodem je, že prof. Dvořáková 
(současná garantka studijního programu) garantuje doktorský studijní program, tudíž nemůže 
garantovat bakalářský studijní program. 



6 

 

Dále je třeba schválit nového garanta dobíhajícího doktorského studijního oboru Podniková 
ekonomika a management v studijním programu Ekonomika a management, neboť 
prof. Dvořáková garantuje nový doktorský studijní program. Navržen je 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
 
Na jednání se vrátili 2 členové VR – doc. Vacek a doc. Vacík. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 souhlasí se jmenováním garantů studijních oborů a studijních programů dle přílohy. 
 

Vědecká rada FEK ZČU  

 souhlasí se složením rad studijních programů dle přílohy. 
 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

6. Ustavení výzkumných týmů na FEK 
 
Děkan představil záměr o ustavení výzkumných týmů, který vychází také ze strategie univerzity. 
Předloženy jsou návrhy na ustavení tří výzkumných týmů dle směrnice děkana. Na fakultě 
pracují i další výzkumné skupiny, které se však nepřihlásily k plnění kritérií dle zmíněné 
směrnice. 
 
Diskuse: 
Doc. Vacík upozornil, že na ZČU není věnována dostatečná pozornost strategii, upozornil na 
široké zaměření výzkumu na fakultě, které neodpovídá anotacím záměrům plánovaných 
studijních programů.  
 
Doc. Egerová vysvětlila, proč nebyl ustaven výzkumný tým zaměřený na marketing a 
management. Je to z důvodu, že se neztotožňují se směrnicí, která práci týmu příliš formalizuje. 
 
Děkan probral jednotlivé části směrnice o práci výzkumných týmů. Zdůraznil, že formální 
požadavky jsou na minimální možné úrovni tak, aby splňovaly požadavky kladené na definici 
výzkumných týmů podle Dlouhodobého záměru ZČU. 
 
Prof. Turčáni upozornil na důležitost řešení interních otázek uvnitř fakulty, nikoliv na jednání VR. 
Dále má problém s druhým bodem navrhovaného usnesení. 
 
Doc. Horejc podpořil názor doc. Vacíka – je otázkou, zda se opravdu naplňuje strategie 
univerzity. 
 
Doc. Dokoupil také navrhuje vypustit druhý bod usnesení. 
 



7 

 

Ing. Mužík vysvětlil, že chápe usnesení tak, že dosud žádné týmy nebyly, budou zřízeny 3 nové 
týmy, i když pracuje i další tým. 
 
Doc. Smrčka se zeptal, zda týmům náleží nějaké výhody – např. finanční? A současně se zeptal, 
proč vedení fakulty nechce ustavit i čtvrtý výzkumný tým zaměřený na marketing a 
management. 
Děkan vysvětlil, že chtěl ustanovit všechny čtyři týmy, ale výzkumná skupina „Marketing a 
management„ se nepřihlásila k plnění kritérií podle směrnice. 
Dále děkan odpověděl, že přímá finanční podpora na fakultě zatím není, ale všechny čtyři 
výzkumné skupiny jsou na fakultě podpořeny interními projekty SGS a do budoucna je 
pravděpodobné, že existence výzkumných týmů a jejich výsledky budou zohledněny při 
rozdělování institucionální podpory na ZČU. 
 
Prof. Turčáni po tomto vysvětlení prohlásil, že podpoří navrhované usnesení VR vč. jeho druhé 
části. 
 
Doc. Vacík navrhl, aby nejprve byly prezentovány výzkumné skupiny a pak by se měly posoudit 
jejich výstupy v souladu s fakultní strategií. 
Děkan reagoval, že se s tímto postupem počítá na budoucích jednáních VR po ustavení 
výzkumných týmů. 
 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 projednala předložený materiál, 

 doporučuje děkanovi ustavit na fakultě výzkumné týmy uvedené v příloze materiálu. 
 
 
 
Pro 16, proti 0, zdržel se 2      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 

7. Doplnění a schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a 
obhajoby disertačních prací 

 
Děkan představil návrh na jmenování nových odborníků. K bodu nebyla diskuse. 
 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 schvaluje nově navržené odborníky pro zkoušení státních doktorských zkoušek a pro 
členství v komisích pro obhajoby disertačních prací v doktorském studijním oboru na 
FEK ZČU dle přílohy. 

 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 



8 

 

 
 

 

8. Doplnění a schválení předsedů/místopředsedů/členů komisí pro SZZ 
bakalářského a navazujícího studia 

 
Děkan představil návrh na jmenování nových předsedů/místopředsedů/členů. K bodu nebyla 
diskuse. 
 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 schvaluje nově navržené předsedy/místopředsedy/členy státních zkušebních komisí 
pro státní závěrečné zkoušky bakalářského a navazujícího studia na FEK ZČU dle 
předloženého podkladového materiálu. 

 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

9. Různé 
 

 
Projednání kontrolní zprávy o bakalářském studijním oboru Management obchodních činností 
vypracované pro Národní akreditační úřad 
 
Děkan seznámil členy VR s požadavkem Akreditační komise, který vznesla při prodloužení 
akreditace studijního oboru v roce 2015. AK požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním 
zabezpečení studijního oboru, publikační činnosti vyučujících ve vztahu k vyučovaným 
předmětům a kvalifikačním růstu vyučujících v dubnu 2017. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí informaci o kontrolní zprávě o bakalářském studijním oboru 
Management obchodních činností vypracované pro Národní akreditační úřad. 

 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
Schválení nového školitele DSP na návrh Oborové rady 
 
Děkan dále požádal VR o schválení nového školitele na návrh Oborové rady. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU  

 schvaluje prof. Ing. Jána Prokrivčáka, M. S., Ph.D. jako školitele v doktorském studijním 
programu Ekonomika a management, obor Ekonomika a management a navrhované 
rámcové téma disertační práce: „Experimentální ekonomie: analýza manažerského 
rozhodování a veřejných politik. 

 
Pro 17, proti 0, zdržel se 1      Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
Děkan poděkoval za účast a ukončil jednání.  
 
Navržený termín dalšího zasedání VR FEK: 23. 11. 2017 
 
 
V Plzni, dne 21. dubna 2017 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Mgr. Radka Součková 
   tajemnice FEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
 
Přílohy k zápisu z Vědecké rady FEK ze dne 20. 4. 2017 
 
 

Garanti studijních oborů a programů a složení Rad studijních programů  
(bod č. 5 jednání) 
 
Garanti studijních oborů a studijních programů: 
 
Bakalářský studijní program B6208 Ekonomika a management:   
doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 
 
Navazující magisterský studijní program N6208 Ekonomika a management:  
doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 
 
Bakalářský studijní obor 6209R015 Informační management:  
doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
 
Navazující magisterský studijní obor 6209T015 Informační management:  
doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
 
Doktorský studijní obor 6208V086 Podniková ekonomika a management:  
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
 
Doktorský studijní program P6208 Ekonomika a management, standardní doba studia 3 roky: 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
 
 
Složení Rad studijních programů: 
 

Studijní program B6208 Ekonomika a management: 
Předseda: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 
Členové: doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
  doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. 
 
Studijní program N6208 Ekonomika a management: 
Předseda: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 
Členové: doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
  doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. 
 
Studijní program B6209 Systémové inženýrství a informatika: 
Předseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Členové: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 



11 

 

  doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D. 
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

 
 
Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika: 
Předseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Členové: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
  doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D. 

doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
 
Studijní program: B1301 Geografie: 
Předseda: doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 
Členové: doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 

RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 
doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc.   
doc. RNDr. Marie Novotná, CSc. 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
Jmenný seznam odborníků pro komise státních doktorských zkoušek a obhajob 
disertačních prací (bod č. 4 jednání) 
 
Jméno Pracoviště 
Antlová Klára, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Basl Josef, prof. Ing., CSc. FZS, FST ZČU 

Beck Jiří, doc. Ing., CSc FEK ZČU 

Boučková Jana, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Beran Theodor, doc. Ing., Ph.D. FS ČVUT 

Cimler Petr, doc. Ing., CSc. FEK ZČU 

Dlouhý Martin, doc. Ing. Mgr. Dr., MSc. FIS VŠE 

Dokoupil Jaroslav, doc. PaedDr., Ph.D. FEK ZČU 

Dvořák Jiří, prof. Ing., DrSc. Newton College 

Dvořáková Lilia, prof. Ing., CSc. FEK ZČU 

Edl Milan, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Eger Ludvík, doc. PaedDr., CSc. FEK ZČU 

Egerová Dana, doc. PaedDr., Ph.D. FEK ZČU 

Fárek Jiří, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Filipczyková Hana, doc. Dr. Ing.  PřF OU 

Fischer Jakub, doc. Ing., Ph.D.   FIS VŠE 

Fojtíková Lenka, doc. Ing., Ph.D. EF VŠB TU 

Fotr Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Freiberg František, prof. Ing., CSc. FS ČVUT 

Gangur Mikuláš, doc. RNDr., Ph.D. FEK ZČU 

Hájek Ladislav, prof. Ing., CSc. FIM UHK 

Hančlová Jana, doc. Ing., CSc. EF VŠB TU 

Hasprová Olga, doc. Dr. Ing. EF TUL 

Havlíček Karel, doc. Ing., Ph.D., MBA FES VŠFS 

Horejc Jan, doc. Ing. ,Ph.D.  FST ZČU 

Horváth Gejza, doc. Ing., CSc. FVTM UJEP 

Hrdý Milan, doc. Ing., Ph.D. SVŠE Znojmo 

Indrová Jarmila, doc. Ing., CSc. FMV VŠE 

Jáč Ivan, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Jakubíková Dagmar, doc. Ing., Ph.D. VŠH 

Ježek Jiří, doc. RNDr., Ph.D. FEK ZČU 

Ježek Tomáš, doc. Ing., CSc. NF VŠE 

Jindra Jiří, prof. Ing., CSc. VŠH 

Kislingerová Eva, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kleibl Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kodera Jan, prof. Ing. RNDr., CSc.  FFU VŠE 

Koudelka Jan, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kraft Jiří, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Leeder Edvard, prof. Ing., CSc. FST ZČU 

Lenort Radim, doc. Ing. Ph.D. ŠAVŠ 

Lošťáková Hana, prof. Ing., CSc. FCHT UPCE 

Lukáš Ladislav, doc. RNDr. Ing., CSc. FEK ZČU 

Macek, Jan, prof. Ing. , CSc.  

Mach Miloš, prof. Ing., CSc.  

Mach Pavel, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Majdúchová Helena, prof. Ing., CSc. FPM Bratislava 

Matušková Alena, doc. PaedDr., CSc. FEK ZČU 

Mentlík Václav, prof. Ing., CSc. FEL ZČU 

Mertlík Pavel, doc. Ing., CSc. ŠAVŠ 

Mikoláš Zdeněk, prof. Ing., CSc. VŠPP 



13 

 

Milková Eva, prof. RNDr., Ph.D. PřF UHK 

Müller Štěpán, doc. Ing.,CSc. FMV VŠE 

Němec Otakar, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Novotná Marie, doc. RNDr., CSc. FEK ZČU 

Orieška Ján, doc. Ing., Ph.D. EF UMB v Bánskej Bystrici 

Pánková Václava, prof. RNDr., CSc. FIS VŠE  

Pavelková Drahomíra, prof. Dr. Ing. FAME UTB 

Pavera Libor, prof. PhDr., CSc. FFU VŠE 

Peková Jitka, doc. Ing., CSc. NF VŠE 

Plevný Miroslav, doc. Dr. Ing. FEK ZČU 

Pokrivčák Ján, prof. Ing., M.S., Ph.D. SPU Nitra 

Poulová Petra, doc. RNDr., Ph.D. FIM UHK 

Přibová  Marie doc. Ing., CSc. Marketingová konzultantka 

Rašovská Ida, doc. Ing., Ph.D. PEF MENDELU 

Rolínek Ladislav, doc. Ing. , Ph.D. EF JU 

Rydvalová Petra, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Řehoř Petr, doc. Ing., CSc. EF JU 

Scholleová Hana, doc. RNDr. Ing., Ph.D. MUVS* ČVUT 

Simová Jozefína, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Skalický Jiří, doc. Ing. CSc. FEK ZČU 

Skokan Karel, prof. Ing., Ph.D. OPF - SU 

Skořepa Ladislav, doc. Ing., Ph.D.  ZF JU 

Smrčka Luboš, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Srpová Jitka, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Stoličný Peter, doc. Mgr., ArtD. VŠOH v Brně 

Sucháček Jan, doc. Ing., Ph.D. EF VŠB TU 

Suchánek Petr, doc. Ing., Ph.D. ESF MU 

Šaroch Stanislav, doc. Ing., Ph.D. ŠAVŠ 

Šimon Michal, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Štefko Robért, prof. Ing. Dr., Ph.D. FM PU 

Švecová Lenka, doc. Ing., Ph.D. MUVS* ČVUT 

Turčáni, Milan prof. Ing., CSc. FPV UKF v Nitre 

Ubrežiová Iveta, prof. Ing., CSc. FEM SPU v Nitre 

Ulrych Zdeněk, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Urbánek Jan, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Vacek Jiří, doc. Ing., Ph.D. FEK ZČU 

Vacík Emil, doc. Ing., Ph.D. FPH VŠE 

Valder Antonín, doc. Ing., CSc. PEF ČZU 

Valenčík Radim, doc. Ing., CSc. FES VŠFS 

Vomáčková Helena, doc. Ing., CSc. FSE UJEP 

Vošvrda Miloslav, prof. Ing., CSc. IEA FSV UK 

Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. EF TUL 

Doplnění z jednání dne 20. 4. 2017  

Málek Jiří, doc. Mgr., Ph.D. FFÚ VŠE 

Řepa Václav,  prof. Ing., CSc. FIS VŠE 

Severová Lucie, doc. PhDr.  Ing., Ph.D. PEF ČZU 

Stříteský Václav, doc. Ing., Ph.D. FPH VŠE 

  

*   MUVS = Masarykův ústav vyšších studií 

 
 
 
 
 
 

http://pf.ujep.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=3384:vomackova&catid=76&Itemid=309


14 

 

Doplnění a schválení předsedů/místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky – oborů bakalářského a navazujícího studia 
(bod č. 8 jednání) 
 
 

 
Podniková ekonomika a management – navazující magisterské studium  

 Státní oborová zkouška 
 

předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Dr. Ing. Hana Filipczyková 
výše jmenovaná působí na Fakultě sociálních studií, Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita 
 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra geografie 
 
doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc. 
výše jmenovaná působí na  VŠE, katedra manažerské psychologie a sociologie a na Vysoké škole 
ekonomie a managementu, katedra lidských zdrojů 
zaměření pedagogické, publikační a VaV činnosti: management, psychologie a sociologie 
v ekonomické praxi 
 
doc. Ing. František Drozen, CSc. 
výše jmenovaný působí na VŠE, katedra obchodního podnikání a komerčních komunikací 
zaměření pedagogické, publikační a VaV činnosti: obchodní podnikání, etika, komerční 
komunikace 

 

člen zkušební komise pro SZZ:   
Ing. Marta Nosková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Marie Černá, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví  
 
Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví  
 
 

Systémy projektového řízení – navazující magisterské studium 
Státní oborová zkouška 

 
 
předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, děkan fakulty, katedra ekonomie a kvantitativních metod 



15 

 

 
 
člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Marta Nosková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 

 
 

 
Podniková ekonomika a management a Informační management 

navazující magisterské studium 
Státní zkouška z ekonomie 

 
předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. PhDr. Ing. Lucie Severová, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, vedoucí katedry 
ekonomických teorií, od roku 2017 působí také na částečný úvazek na FEK ZČU 

 
 

 
Podniková ekonomika a management – bakalářské studium 

Bakalářská státní zkouška odborná 
a  

Bakalářská státní zkouška z ekonomie 
 

předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra ekonomie a kvantitativních metod 
 
člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Marta Nosková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Petr Čížek, M. A. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Václav Sova Martinovský 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Marie Černá, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví  
 
Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví  
 
 
 



16 

 

Systémy projektového řízení – bakalářské studium 
 Bakalářská státní zkouška odborná  

a 
Bakalářská státní zkouška z ekonomie 

 
 
předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, děkan fakulty, katedra ekonomie a kvantitativních metod 
 
 
člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Marta Nosková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Petr Čížek, M. A. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
Ing. Václav Sova Martinovský 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 
 
 

Management obchodních činností 
 Bakalářská státní zkouška odborná  

a 
Bakalářská státní zkouška z ekonomie 

 
 
předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra geografie 
 
doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc. 
výše jmenovaná působí na  VŠE, katedra manažerské psychologie a sociologie a na Vysoké škole 
ekonomie a managementu, katedra lidských zdrojů 
zaměření pedagogické, publikační a VaV činnosti: management, psychologie a sociologie 
v ekonomické praxi 
 
doc. Ing. František Drozen, CSc. 
výše jmenovaný působí na VŠE, katedra obchodního podnikání a komerčních komunikací 
zaměření pedagogické, publikační a VaV činnosti: obchodní podnikání, etika, komerční 
komunikace 
 


